
Kradzież w MOPS 

 

 Prokuratura Rejonowa w Złotoryi nadzorowała śledztwo prowadzone 

przez Komendę Powiatową Policji w Złotoryi przeciwko Joannie K. (36-letniej 

pracownicy jednego z ośrodków pomocy społecznej powiatu złotoryjskiego), 

podejrzanej o dokonanie w okresie od 2006r. do kwietnia 2010r. kradzieży pieniędzy 

w kwocie prawie 155 tysięcy złotych. 

 W dniu 7 czerwca 2004r. Joanna K. została zatrudniona na stanowisku 

specjalisty do spraw rodzinnych. Do zakresu obowiązków wymienionej należało  

w szczególności przyjmowanie i kompletowanie wniosków o ustalenie prawa  

do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku, świadczeń i zasiłków 

pielęgnacyjnych, wydawanie w tym zakresie decyzji, prowadzenie wymaganej 

dokumentacji, wykonywanie wszystkich czynności związanych z obsługą programu 

komputerowego, sporządzanie list wypłat świadczeń pieniężnych, przelewów 

bankowych oraz przesyłek listowych. Joanna K. w okresie od września 2006r.  

do kwietnia 2010r., mając dostęp do bazy służbowego programu komputerowego 

służącego do obsługi świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, wprowadziła 

do niego bezpodstawne wnioski o przyznanie świadczeń rodzinnych na swoje oraz 

inne dane, w wyniku czego wydała w formie elektronicznej decyzje przyznające 

świadczenia rodzinne, pomimo braku uprawnień do otrzymania świadczeń 

rodzinnych, po czym z tego tytułu dokonała w formie elektronicznej przelewu 

środków pieniężnych na swoje trzy prywatne rachunki. We wskazanym wyżej okresie 

w ten sposób podejrzana dokonała zaboru mienia w łącznej kwocie 154.817,70 zł, 

czym działała na szkodę Urzędu Miasta Wojcieszów. 

 Podejrzana Joanna K. przyznała się do zarzucanego jej czynu i złożyła 

wyjaśnienia zgodnie ze stwierdzonym stanem faktycznym. Pouczona o swoich 

prawach i obowiązkach oświadczyła, iż gotowa jest poddać się dobrowolnie karze. 

 Wobec braku formalnych przeszkód do dobrowolnego poddania się 

karze, wraz z aktem oskarżenia skierowanym do Sądu Rejonowego w Złotoryi 

skierowano również wniosek o wydanie wyroku skazującego i orzeczenie uzgodnionej 

z oskarżoną kary 3 lat pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej 

wykonania na okres próby 6 lat, orzeczenie obowiązku naprawienia szkody w całości 
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poprzez zapłatę na rzecz pokrzywdzonego Urzędu Miasta w Wojcieszowie kwoty 

154.817,70 zł w terminie 3 lat od uprawomocnienia się wyroku oraz orzeczenie 

środka karnego w postaci zakazu zajmowania stanowisk związanych z możliwością 

dysponowania publicznymi środkami finansowymi na okres 3 lat. 

 Joanna K. nie była dotychczas karana sądownie. 

 


